
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

муниципального образования город 
Краснодар

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 202»

Читать в следующей редакции:
1. «5. Организационно-правовая форма МБДОУ МО г. Краснодар «Дет­

ский сад № 202» - муниципальное учреждение.
Тип муниципального учреждения - бюджетное учреждение.».
2. «6. Организация является некоммерческой организацией, учредителем 

и собственником имущества которой является муниципальное образование го­
род Краснодар.».

3. «7. Функции и полномочия учредителя в отношении Организации осу­
ществляются администрацией муниципального образования город Краснодар 
(далее - учредитель).

Функции и полномочия собственника имущества Организации осу­
ществляются администрацией муниципального образования город Краснодар 
(далее - собственник).».

4. «9. Местонахождение Организации:
Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Прику­

банский внутригородской округ, ул. им. Яна Полуяна, 48;
почтовый адрес: 350062, Российская Федерация, Краснодарский край, го­

род Краснодар, Прикубанский внутригородской округ, ул. им. Яна Полуяна, 48;
адреса осуществления образовательной деятельности:
350062, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, 

Прикубанский внутригородской округ, ул. им. Яна Полуяна, 48;
350005, Российская Федерация, Краснодарский край, городской округ го­

род Краснодар, город Краснодар, ул. им. Григория Булгакова, д. 12/1.».
5. «12. Организация имеет печать с полным наименованием Организации 

на русском языке.
Организация вправе иметь штампы и бланки со своим наименованием, 

зарегистрированную в установленном порядке эмблему и другие средства ин­
дивидуализации.».

6. «22. Образовательные программы дошкольного образования разраба­
тываются и утверждаются Организацией, осуществляющей образовательную 
деятельность, самостоятельно в соответствии с федеральным государственным 
образовательным стандартом дошкольного образования и с учётом соответ­



 

 

 
 
 
 
 

 

 

2

ствующей федеральной образовательной программы дошкольного образова­
ния.».

7. «25. Доходы, полученные от указанных в пункте 24 раздела II настоя­
щего Устава видов деятельности, и приобретённое за счёт этих доходов имуще­
ство поступают в самостоятельное распоряжение Организации после полного 
покрытия издержек (экономически обоснованных затрат материальных и тру­
довых ресурсов) на оказание (выполнение) услуг (работ).».

8. «28. Формы получения дошкольного образования и формы обучения по 
конкретной основной общеобразовательной программе - образовательной про­
грамме дошкольного образования определяются в соответствии с федеральным 
государственным образовательным стандартом дошкольного образования 
и соответствующей федеральной образовательной программой дошкольного 
образования, если иное не установлено Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Допускается сочетание 
различных форм получения образования и форм обучения.».

9. «33. Сроки получения дошкольного образования по основным общеоб­
разовательным программам - образовательным программам дошкольного обра­
зования устанавливаются федеральным государственным образовательным 
стандартом дошкольного образования и указываются в договоре об образова­
нии, заключаемом между родителями (законными представителями) и Органи­
зацией.».

Заведующий МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 202» Е.В.Божко



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 28.07.2015 № 5412 

«Об утверждении Устава муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 202»

В связи с приобретением здания детского сада на 300 мест в Прикубан­
ском внутригородском округе города Краснодара и в целях приведения в соот­
ветствие с действующим законодательством Российской Федерации Устава му­
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муни­
ципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного ви­
да № 202» постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город от 28.07.2015 № 5412 «Об утверждении Устава муниципального бюджет­
ного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 202» следующие из­
менения:

1.1. Пункт 5 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле­
дующей редакции:

«5. Организационно-правовая форма МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 
сад № 202» - муниципальное учреждение.

Тип муниципального учреждения - бюджетное учреждение.».
1.2. Пункт 6 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле­

дующей редакции:
«6. Организация является некоммерческой организацией, учредителем и 

собственником имущества которой является муниципальное образование город 
Краснодар.».

1.3. Пункт 7 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле­
дующей редакции:

«7. Функции и полномочия учредителя в отношении Организации осу-



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

I ' ’ I r г - -1 J  --------------------- ---------J - [---------- "I  Г J * J   J ' 1

адреса осуществления образовательной деятельности:
350062, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, 

Прикубанский внутригородской округ, ул. им. Яна Полуяна, 48;
350005, Российская Федерация, Краснодарский край, городской округ го­

род Краснодар, город Краснодар, ул. им. Григория Булгакова, д. 12/1.».
1.5. Пункт 12 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле­

дующей редакции:
«12. Организация имеет печать с полным наименованием Организации на 

русском языке.
Организация вправе иметь штампы и бланки со своим наименованием, 

зарегистрированную в установленном порядке эмблему и другие средства ин­
дивидуализации .».

1.6. Пункт 22 раздела II «Цели, предмет и виды деятельности Организа­
ции» приложения изложить в следующей редакции:

«22. Образовательные программы дошкольного образования разрабаты­
ваются и утверждаются Организацией, осуществляющей образовательную дея­
тельность, самостоятельно в соответствии с федеральным государственным об­
разовательным стандартом дошкольного образования и с учётом соответству­
ющей федеральной образовательной программы дошкольного образования.».

1.7. Пункт 25 раздела II «Цели, предмет и виды деятельности Организа­
ции» приложения изложить в следующей редакции:

«25. Доходы, полученные от указанных в пункте 24 раздела II настоящего 
Устава видов деятельности, и приобретённое за счёт этих доходов имущество 
поступают в самостоятельное распоряжение Организации после полного по­
крытия издержек (экономически обоснованных затрат материальных и трудо­
вых ресурсов) на оказание (выполнение) услуг (работ).».

1.8. Пункт 28 раздела III «Организация и осуществление образовательной 
деятельности в Организации» приложения изложить в следующей редакции:

«28. Формы получения дошкольного образования и формы обучения по 
конкретной основной общеобразовательной программе — образовательной про­
грамме дошкольного образования определяются в соответствии с федеральным 
государственным образовательным стандартом дошкольного образования



 
 
 

 

 

 

 
 

 

ей.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора де альника отдела дошкольного образо­
вания департамента об ции муниципального образования
город Краснодар Т.В.

$7 УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛАМИ
ван ияДиректор департаме! 

администрации мушин
. .В.Звягинцевобразования город Краснодар


